
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αθήνα   3  Απριλίου  2012
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                       Αριθμ. Πρωτ.:12798
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΤΑ 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                               
Ταχ. Κωδ.: 10 183                                                                       
Πληροφορίες: Μ. Βακλά, Β. Καρακικέ 
Τηλέφωνο: 213 13 64808
                   213 13 64814
                                

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση  Δήμων από  τους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς  Πόρους έτους  2012 με 

συνολικό  ποσό  751.000,00 €,  προς  κάλυψη  δαπανών μισθοδοσίας  των  μεταταχθέντων  σε 

αυτούς  υπαλλήλων  από  τους  ομίλους  ΟΣΕ  -  ΤΡΑΙΝΟΣΕ  και  ΟΑΣΑ,  μηνός  Ιανουαρίου  & 

Φεβρουαρίου.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1.-  Τις διατάξεις  του  άρθρου 259 του  ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α΄)  «Νέα Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2.- Τη διάταξη του άρθρου 16 του ν. 3891/2010 (ΦΕΚ 188 Α΄) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 

ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα».

3.- Τη διάταξη του  άρθρου 9 του  ν. 3920/2011 (ΦΕΚ 33 Α΄) «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 

ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις».

4.-  Τις πιστώσεις  που είναι  εγγεγραμμένες  στον  Κρατικό Προϋπολογισμό έτους  2012 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.

5.-  Τα  υπ’  αριθμ.  2/23986/28-3-2011 και  1622/14-6-2011 έγγραφα  του  Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά  με  την  κάλυψη  της  δαπάνης  μισθοδοσίας  των  μετατασσομένων 

υπαλλήλων από ΟΣΕ – ΤΡΑΙΝΟΣΕ και ΟΑΣΑ σε Δήμους και Περιφέρειες.

6.-   Την υπ΄ αριθμ.  15/26-1-2012  απόφαση του Δ.Σ. της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 

(ΚΕΔΕ) περί κατανομής των  ΚΑΠ των πρωτοβάθμιων ΟΤΑ της χώρας έτους 2012.

ΑΔΑ: Β4Ω9Ν-ΣΩ3



7.- Την ανάγκη επιχορήγησης Δήμων της χώρας, προς καταβολή δαπανών μισθοδοσίας στους 

μεταταχθέντες σε αυτούς υπαλλήλους από τους ομίλους ΟΣΕ – ΤΡΑΙΝΟΣΕ και ΟΑΣΑ.

8.- Τα  ΦΕΚ περί μετάταξης των ανωτέρω υπαλλήλων σε Δήμους, καθώς και τα σχετικά 

στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο μας από αυτούς.

9.-  Το  χρηματικό  υπόλοιπο του  λογαριασμού  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών».

10.- Την υπ’ αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007  (ΦΕΚ 2023 Β΄)  Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων 

του Υπουργείου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Κατανέμουμε, από το  λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη 

λειτουργικών  και  λοιπών  γενικών  δαπανών»,  συνολικό     ποσό  751.000,00   €, το  οποίο 

αποδίδεται  σε  Δήμους  της  χώρας,  αποκλειστικά  και  μόνο προς  κάλυψη  δαπανών 

μισθοδοσίας  Ιανουαρίου  και  Φεβρουαρίου  τρέχοντος  έτους,  των  μεταταχθέντων  σε  αυτούς 

υπαλλήλων από τους ομίλους ΟΣΕ - ΤΡΑΙΝΟΣΕ και ΟΑΣΑ, ως ακολούθως: 

Α/
Α ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ

ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΜΕΤΑΤΑΧΘΕΝΤ
ΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΠΟ ΟΜΙΛΟ 
ΟΣΕ-ΤΡΑΙΝΟΣΕ

ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΜΕΤΑΤΑΧΘΕΝΤ
ΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΠΟ ΟΜΙΛΟ 
ΟΑΣΑ

ΑΠΟΔΟΤΕΟ 
ΠΟΣΟ

1 50106 ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  3.600,00 3.600,00
2 50117 Ι. Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 3.600,00 4.000,00 7.600,00
3 51203 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ  3.600,00 3.600,00
4 51215 ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3.400,00 7.200,00 10.600,00
5 59501 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 18.200,00 7.200,00 25.400,00
6 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.600,00  10.600,00

7 59504
ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  18.000,00 18.000,00

8 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.000,00  4.000,00
9 59507 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  3.600,00 3.600,00

10 59508 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  4.000,00 4.000,00
11 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ  4.000,00 4.000,00
12 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 11.800,00 7.200,00 19.000,00

ΑΔΑ: Β4Ω9Ν-ΣΩ3



13 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.600,00 36.600,00 40.200,00
14 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.000,00 25.600,00 41.600,00
15 59517 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  32.600,00 32.600,00
16 59518 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  18.000,00 18.000,00
17 59519 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.800,00 18.400,00 26.200,00
18 59521 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 22.200,00  22.200,00
19 59708 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ  11.400,00 11.400,00
20 59526 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  7.200,00 7.200,00
21 59529 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.800,00  7.800,00
22 59530 ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.800,00 3.600,00 14.400,00
23 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.800,00  10.800,00
24 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  3.600,00 3.600,00
25 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.000,00 10.800,00 18.800,00
26 59814 ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  3.600,00 3.600,00
27 59619 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.000,00  4.000,00
28 59815 ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.400,00  3.400,00
29 59806 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  7.200,00 7.200,00
30 59542 ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  7.600,00 7.600,00
31 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.400,00  7.400,00
32 51302 ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 3.800,00  3.800,00
33 50312 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 3.600,00  3.600,00
34 50318 ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ  3.600,00 3.600,00
35 55203 ΔΟΞΑΤΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 3.400,00  3.400,00
36 55209 ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 3.600,00  3.600,00
37 55206 ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 3.600,00  3.600,00
38 57101 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΕΒΡΟΥ 7.200,00  7.200,00
39 57108 ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 3.600,00  3.600,00
40 50417 ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 4.000,00  4.000,00
41 50420 ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ  7.200,00 7.200,00
42 50506 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ  3.600,00 3.600,00

43 51415
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-
ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΗΛΕΙΑΣ  3.600,00 3.600,00

44 51418
ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-
ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 51.600,00  51.600,00

45 51417 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 10.200,00  10.200,00
46 55413 ΘΕΡΜΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 21.000,00  21.000,00
47 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 19.600,00  19.600,00
48 55443 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  3.600,00 3.600,00

49 51508
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 62.000,00  62.000,00

50 51509 ΣΥΚΥΩΝΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 44.400,00  44.400,00
51 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 3.800,00 7.200,00 11.000,00

ΑΔΑ: Β4Ω9Ν-ΣΩ3



52 51726 ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 3.600,00 21.600,00 25.200,00
53 50721 ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 17.200,00  17.200,00
54 50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 4.000,00  4.000,00
55 56302 ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 14.000,00  14.000,00
56 50809 ΔΩΡΙΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ  14.400,00 14.400,00

ΣΥΝΟΛΟ 437.600,00 313.400,00 751.000,00

Β. Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στους δικαιούχους Δήμους, με χρηματική εντολή του 

Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

     ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:    
     1.  Γραφείο Υπουργού 
     2.  Γραφείο Υφυπουργού
     3.  Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
     4.  Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικ. Υπηρεσιών
     5.  Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ 
           Τμήμα Οικονομικής Δ/σης ΟΤΑ
           -Σε δύο αντίτυπα-

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Θ. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΑΔΑ: Β4Ω9Ν-ΣΩ3


